
AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019 

Procedimento Licitatório nº 07/2019

REPUBLICAÇÃO

O Município de Laranjal, Estado do Paraná com fundamento na lei Federal nº 8.666, de

21  junho  de  1993,  com alterações,  e  demais  normas  regulamentares  aplicáveis  a

espécie,  comunica  que  realizará  licitação  conforme  as  seguintes  especificações:

OBJETO: altera o valor erroneamente constado no item 3 “BICO PARA PNEU 14.9/24”

onde se lê R$ 144,13 (cento e quarenta e quatro reais e treze centavos), valor no qual

deve ser de R$ 38,13 (trinta e oito reais e treze centavos), e dessa forma identificou-se

a necessidade da alteração do mesmo, comunica aos interessados por meio desta 1º

ERRATA que o mesmo sofrerá esta alteração: Item 03 BICO PARA PNEU 14.9/24 R$

38,13  (trinta  e  oito  reais  e  treze  centavos).Desta  forma  alterando  o  valor  total  da

licitação para R$ 317.941,45 (trezentos e dezessete mil novecentos e quarenta e um

reais  e  quarenta  e  cinco  centavos).Diante  da  alteração,  torna-se  necessário  a

prorrogação da data de abertura das propostas de preços e documentos de habilitação,

que passará a ser no dia 18 de março de 2018, às 09h00min. Observação: Critério

de  Julgamento:  menor  valor  por  Item: INFORMAÇÕES:  Rua  Pernambuco,  501-

Departamento de Licitações – CEP 85275000, Laranjal – Paraná. Fone: (42)36451149

no  horário  de  expediente.  Edital  e  anexos  disponíveis  na  Prefeitura  Municipal  de

Laranjal  –  PR  e  no  site  do  Município  www.laranjal.pr.gov.br.  (A  empresa  que

eventualmente retirar o Edital  através do site deverá encaminhar recibo de retirada

para e-mail: licitacaolaranjal@hotmail.com

                          Laranjal, 27 de Fevereiro de 2019. 

JOSMAR MOREIRA PEREIRA
Prefeito Municipal


